ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 сентября 2019 г.  г. Изобильный №                           1510

О проведении окружного конкурса
на лучшую постановку организации
работы по предупреждению корруп-
ционных правонарушений

В соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции

в администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края,

утвержденным постановлением администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края от 17 декабря 2018 г. № 1820 «Об утверждении

Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2019-2020 го-

ды», в целях воспитания антикоррупционной этики и формирования нега-

тивного общественного мнения к коррупционным правонарушениям, адми-

нистрация Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу образования администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края провести антикоррупционный конкурс среди

педагогических и руководящих работников образовательных учреждений

(далее - конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении конкурса.

2.2. Заявку на участие в конкурсе.

3. Отделу по информационной политике администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края:

3.1. Разместить в установленном порядке Положение о проведении

конкурса на официальном портале органов местного самоуправления

Изобильненского городского округа Ставропольского края в информацион-

но- телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный портал).

2

3.2. Освещать ход проведения конкурса в информационно- аналитиче-

ской газете «Изобильненский муниципальный вестник» и на официальном

портале.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края Пастухова Н.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                В.И.Козлов

3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Изобильненского городского округа
Ставропольского края

от 27 сентября 2019 г. № 1510

ПОЛОЖЕНИЕ

об окружном конкурсе на лучшую постановку организации работы по пре-
дупреждению коррупционных правонарушений

1. Общие положения

1.1. Окружной конкурс на лучшую постановку организации работы по

предупреждению коррупционных правонарушений проводится в рамках

долгосрочной муниципальной программы Изобильненского городского

округа Ставропольского края «Развитие муниципальной службы».

1.2. Настоящее Положение определяет порядок организации, условия

проведения и определения победителей окружного конкурса на лучшую по-

становку организации работы по предупреждению коррупционных правона-

рушений (далее – Конкурс).

1.3. Учредителем Конкурса является администрация Изобильненского

городского округа Ставропольского края.

1.4. Организатором Конкурса является отдел образования администра-

ции Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - от-

дел образования).

1.5. В конкурсе могут принять участие общеобразовательные учрежде-

ния Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – го-

родской округ).

1.6. Участниками конкурса являются педагогические и руководящие

работники образовательных учреждений городского округа.

Цель конкурса:

популяризация государственной антикоррупционной политики, реали-

зуемой в Российской Федерации и в городском округе через систему работы

в образовательных учреждениях.

Задачи конкурса:

пропаганда принципов формирования правового государства;

4

содействие распространению и развитию правовой культуры;

содействие распространению антикоррупционных знаний;

формирование нетерпимости к коррупции в обществе;

распространение опыта образовательных учреждений по организации

работы антикоррупционной направленности.

2. Условия проведения Конкурса

2.1. На Конкурс предоставляются работы, соответствующие требова-

ниям, изложенным в п.4 Работа может быть выполнена одним автором или

авторским коллективом. Количество соавторов не может составлять более 5.

2.2. Конкурс проводится в следующей номинации:

«Лучшая организация работы по предупреждению коррупционных

правонарушений» (предоставляется описание системы работы, включен-

ность антикоррупционной тематики в воспитательную систему образова-

тельного учреждения, разнообразие проводимых мероприятий, результатив-

ность, социальные эффекты, нормативно-правовое обеспечение на уровне

образовательного учреждения).

2.3. Конкурс в номинации признается несостоявшимся, если в данной

номинации представлено менее двух работ.

3. Сроки проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится с 01 октября 2019 года по 1 ноября 2019 года.

3.2. Сроки приема заявок и конкурсных материалов – до 25 октября

2019 года (включительно).

3.4. Сроки проведения экспертизы конкурсных материалов – с 26 ок-

тября по 1 ноября 2019 года.

3.5. Подведение итогов конкурса будет осуществлено до 10 ноября

2019 года.

До 15 ноября 2019 года результаты конкурса должны быть направлены

в отдел правового и кадрового обеспечения администрации Изобильненско-

го городского округа Ставропольского края.

4. Требования к конкурсным работам

4.1. На Конкурс представляются законченные работы, соответствую-

щие целям Конкурса.

5

4.2. Конкурсная письменная работа должна быть представлена в отпе-

чатанном и сброшюрованном виде на листах формата А4. Объем работы – не

более 8 страниц машинописного текста, отпечатанных в редакторе Microsoft

Word шрифтом Times New Roman 14 через полтора интервала.

4.3. Работы, не соответствующие вышеуказанным требованиям, к уча-

стию в конкурсе не допускаются.

Работы, представленные на Конкурс, не возвращаются.

4.4. Конкурсные работы должны быть направлены до 25 октября 2019

года в отдел образования городского округа: 356140, Ставропольский край,

Изобильненский район, г. Изобильный, ул. Советская, д. 65. Работы, посту-

пившие после указанного срока, не рассматриваются.

4.5. Конкурсные работы сопровождаются заявкой на участие в Конкур-

се, согласно приложению 1 к настоящему Положению.

5. Критерии оценки конкурсных работ

5.1. Критериями оценки письменных конкурсных работ являются:

организация работы по предупреждению антикоррупционных право-

нарушений;

создание условий для работы по предупреждению антикоррупционных

правонарушений;

использование нетрадиционных форм организации работы по преду-

преждению антикоррупционных правонарушений;

результативность организации работы по предупреждению антикор-

рупционных правонарушений;

наличие социальных эффектов (результатов).

6. Порядок работы конкурсной комиссии

6.1. Для проведения Конкурса приказом отдела образования городско-

го округа создается конкурсная комиссия (далее – Комиссия), состоящая из

председателя и членов Комиссии.

6.2. Комиссия по результатам рассмотрения материалов, представлен-

ных участниками Конкурса до 01 ноября 2019 года, своим решением опреде-

ляет победителей Конкурса.

Определение победителей производится на основании общего количе-

ства баллов от 1 до 10, выставленных членами Комиссии по каждому из кри-

териев в соответствии с разделом 5 настоящего Положения. Победителем

6

признается конкурсная работа, набравшая в сумме наибольшее количество

баллов.

6.3. Решения Комиссии оформляются протоколом за подписью предсе-

дателя и всех членов Комиссии.

7. Награждение победителей

7.1. В Конкурсе определяется три победителя, соответственно первое,

второе и третье место.

7.2. Для награждения победителей и лауреатов Конкурса учреждаются

дипломы и призы.

Все участники конкурса награждаются благодарственными письмами.

7.3. Информирование победителей конкурса о времени и месте

награждения осуществляет отдел образования городского округа.

7.4. Торжественное награждение победителей конкурса состоится в

администрации городского округа в преддверии Международного дня борь-

бы с коррупцией.

7.4. Работы победителей и итоги Конкурса будут размещены на офици-

альном портале органов местного самоуправления городского округа

www.izobadmin.ru

7

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Изобильненского городского округа
Ставропольского края

от 27 сентября 2019 г. № 1510

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ
 в окружном конкурсе на лучшую постановку организации работы по преду-

преждению коррупционных правонарушений

Информация об участнике (соавторе)

Наименование образова-
тельного учреждения (в
соответствии с Уставом)

Номинация

Ф.И.О. и должности ав-
тора (авторов (полно-
стью)

Адрес образовательного
учреждения
мобильный телефон, ад-
рес электронной почты

Контактная информация
(телефон, e-mail)

Руководитель ОУ ___________________________________    И.О. Фамилия

(подпись)